Fakat bu küçük bölüm son derece
önemlidir. Zira bu yönüyle eser İslam siyaset tarihinde kapsamlı bir devlet teorisi
geliştirme konusundaki ilk teşebbüs olup günümüze kadar İslam devlet anlayışının
oluşumunda etkili olmuştur.4

Büyük Selçuklular döneminin en meşhur siyasetnamesi ünlü vezir Nizamü'l-mülk
(v. 485/1092), e aittir. Devlet kurumlarının teşekkülü, işleyişi, aksayan tarafları, alınacak
tedbirler, kurumlara işlerlik kazandırmak için yapılması gereken düzenlemeler
hakkında bilgiler içeren eser, Melikşah'ın isteği üzerine yazılmıştır.

Risa.Ie'nin Tanıtımı

Feyzullah Efendi 1048/1639-ll 15/1703 yılları arasında yaşamış, Osmanlı siyaset
geleneğinde kendisi adına öneınl.i başanlar elde etmiş Erzurumlu bir Şeyhülislamdır.
Uşşakizade İbrahim Efendi'nin7 verdiği bilgilere göre Feyzullah Efendi, Mevlana'nın
mürşidi Şems-i Tebriz'in soyundan gelen bir seyyiddir.

,:: "ondan duy
dum" anlamına gelen "semi'tu 1 w........" "bana anlattı" anlamında "haka li/ c) ~"
gibi yüz yüze görüşmeyi ifade eden kalıplar kullanılmaktadır. 12 Risalede Em evi
camisinin vakfiyelerinden bahsedilmekte, yine Su b ki ismi ön plana çıkmaktadır. 13

Yine Memluklü devleti sultanlarından 695-698/1296-1299 yılları arasında saltanatta
bulunan Mansur Büsameddin Uçin'e atıfta bulunulmaktadır.14 Müellif risalede 742
tarihini açıkça zikretmekte ve bu tarihte Mısır'a gelen Maliki fakihlerinden ve vefat

7 Uşşalcizade İbrahim Efendi, Ttirtlı-i Uşşakizdde, Süleymaniye Kütüphanesi, Esad Efendi Bölümü, no: 2438,
vr.

Bir şey kemale ulaşmadan onda
tecdidden bahsedilmez. Dolayısıyla tecdid hadisi için hicretin esas alınması doğru
olmayacaktır; zira vahiy süreci· devam ettiğinden bir kemal noktası oluşmamıştır.
Tecdidin olabilmesi için vahyirı bitmiş olması şarttır.

Feyzullah Efendi, Maverd:i (v.450/l058)41, Nizamü'l-Mülk (485/1092)42 ve Gazzali
( 505/1 ll l )43 gibi siyaset ile dini iç içe gören, siyaseti dirıirı belirlemesi gerektiğini kabul
eden bir bakış açısına sahiptir. Bu nedenle o, yöneticinin hareket noktasının Kur'an ve
Sünnet olması gerektiğini düşünür, sıklıkla bu iki kaynağa referansta bulunur.